
 令和２年５月１２日  

保護者 様 

中村女子高等学校 

校長 岩 崎 稔 生  

 

オンライン学習のためにアプリ「Zoom」のインストールについて（お願い） 

 

初夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校教育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 先日の登校日の際には、学校安心メール「なかりんメール」への登録のお願い文書を配

布させていただきました。お手を煩わせましたが、お陰様で保護者の皆様方の登録をほぼ

完了することができました。心よりお礼申し上げます。 

さて、登録していただきました学校安心メール「なかりんメール」を活用しまして、本

校もオンライン学習に向けて始動したいと考えております。すでに３年生の一部の学科で、

試験的な運用を始めているところでございます。 

つきましては、全校生徒にもオンライン学習を進めていく上で、生徒のスマートフォン

へアプリ「Zoom Cloud Meetings（以下 Zoomと省略）」のインストールが必要となります。

無料でインストールできますが、保護者の皆様方の許可を得る必要があると思いますので、

アプリ「Zoom」のインストールのお願いをお聞き入れくださいまして、ご理解とご協力を

お願いいたします。お子様のスマートフォンへアプリ「Zoom」をインストールすることに

対しまして、不具合がある場合は、恐れ入りますが、学級担任まで連絡していただくよう

お願いいたします。 

また、アプリ「Zoom」を活用してのオンライン授業については、保護者の皆様へ「なか

りんメール」を通してお知らせすると共に、お手を煩わせますが、必要なデータをお子様

のスマートフォンへ転送していただけますと幸せます。 

なお、視聴にかかるインターネットの通信料金は各ご家庭の負担となります。定額制・

使い放題契約の Wifi回線等での利用をお願いします。 

ご不明な点は、本校までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

〒753-8530 

山口市駅通り１－１－１ 

中村女子高等学校 

担当 教頭：蛎屋 芳己 

主幹：河村 賢一 

TEL(083)922-0418 

FAX(083)922-8063 


